
 24.04-8.05.2024 Nr 17/3209

Ludzka pasja do kultury, sportu, rekreacji i  innych dziedzin mocno ożywia życie społeczne powiatu leszczyńskiego.  
Często sama pasja nie wystarcza, dlatego samorząd powiatowy udzielił w 2024 r. klubom i stowarzyszeniom rekordowego wsparcia 
finansowego – ponad 330 tys. zł, o 63 tys. zł więcej niż rok wcześniej.

Organizacje upowszechniające 
kulturę fizyczną, kulturę, sztukę, 
ochronę dóbr kultury i dziedzic-
twa narodowego, turystykę i kra-
joznawstwo, promocję, ochronę 
zdrowia i bezpieczeństwo otrzy-
mały w tym roku na realizację 
ok. 30 projektów finansowe wspar-
cie o łącznej wartości 195 tys. zł. 
Projekty z zakresu pomocy spo-
łecznej dofinansowano kwotą 16,5 
tys. zł. Propozycje planowanych 

działań organizacje zgłaszały w ra-
mach otwartych konkursów ofert.

Dofinansowywanie działalno-
ści organizacji to dobrze wykorzy-
stywane pieniądze, gdyż obdarze-
ni chęcią pracy dla ogółu społecz-
nicy potrafią swoją pracą dosko-
nale je pomnożyć. Organizowa-
ne imprezy mają często ogromny 
zasięg, jak chociażby odwiedza-
ny co roku przez ponad 20 tysię-
cy osób Międzynarodowy Festi-

wal Starych Ciągników i Maszyn 
Rolniczych im. Jerzego Samelcza-
ka w Wilkowicach. Kilkuset miło-
śników aktywności fizycznej czer-
pie dużą przyjemność z posiadają-
cego już 38-letnią tradycję Biegu 
Sokoła w Bukówcu Górnym. Cie-
kawą propozycją, dającą rozrywkę 
nie tylko fizyczną, ale również in-
telektualną, są biegi na orientację 
w lesie. Dużą popularnością cieszy 
się także m.in. Międzynarodowy 

Turniej Judo Dzieci i Młodzików 
w Lipnie oraz wiele innych imprez 
sportowo-rekreacyjnych.

Na szkolenie zawodników i or-
ganizację zawodów Zarząd Po-
wiatu Leszczyńskiego przyznał 
dotacje 24 klubom o łącznej war-
tości 120 tys. zł. Powiat najbar-
dziej słynie z sukcesów zawodni-
ków w sportach walki, tenisie sto-
łowym, warcabach, żużlu, biegach 
na orientację, lekkoatletyce, kolar-
stwie. W minionym sezonie szcze-
gólnie dobrze zaprezentowali się 
żużlowcy Fogo Unii Leszno. Da-
mian Ratajczak z Krzycka Wiel-
kiego sięgnął po tytuł wicemistrza 
świata juniorów oraz złote meda-
le mistrzostw Europy w drużynie 
(U-23) oraz w parach (U-19). Na-
tomiast Kacper Mania z Jezierzyc 
Kościelnych wywalczył srebro 

w mistrzostwach Europy zawodni-
ków ścigających się w 250-tkach. 
Medale zdobywają tenisiści 
Wametu Dobry Wiązar Dąbcze 
i to nie tylko w krajowej rywalizacji, 
ale również w turniejach między-
narodowych. Duże nadzieje budzą 
medale mistrzostw Polski w rzu-
cie młotem rodzeństwa z Krzycka 
Wielkiego – Marii i Jana Prachal-
czyków. Kickbokser Maciej Sowa 
z Lasocic przywiózł swój pierwszy 
medal (brązowy) z Pucharu Świata 
w Budapeszcie. Wieloletnie pasmo 
medalowych sukcesów – nie tylko 
na polskiej arenie – od lat notują 
warcabiści Roszady Lipno.

Te wymienione oraz wszystkie 
inne sukcesy sportowe pokazują, 
że sport odgrywa ważną rolę w ży-
ciu mieszkańców powiatu lesz-
czyńskiego. (JAC)

Powiat wspiera sport 
i organizacje pozarządowe

Fot. J. Kuik
  ▲ Bieg Sokoła w Bukówcu Górnym słynie z rywalizacji na dystansie 15 km. Organizatorzy z Towarzystwa Gim-

nastycznego Sokół nie zapominają o uczniach, przygotowując dla nich trasy długości 1 i 2 km.

Fot. Archiwum Starostwa
  ▲ Starosta Jarosław Wawrzyniak i wicestarosta Maciej Wiśniewski podczas podpisywania umów z klubami i stowarzyszeniami na finansowe wsparcie, mieli okazję porozmawiać o sukce-

sach i zamierzeniach na kolejne miesiące.

Trwa opracowywanie programu 
naprawczego odcinka przebudowa-
nej drogi powiatowej Osieczna – 
Goniembice i nowej ścieżki rowe-
rowej zbudowanej wzdłuż tej tra-
sy, który jesienią ub.r. uległ awarii. 
Droga ze względu na bezpieczeń-
stwo jej użytkowników jest wyłą-
czona z ruchu.

Przebudowę drogi i budo-
wę ścieżki rowerowej na odcin-
ku Osieczna – Lipno zaprojekto-
wał Bartosz Brzozowski z Mosi-
ny. Umowa na kwotę 237.390 zł 
(wyższa od kosztorysu o ponad 
37 tys. zł) została podpisana 

6 kwietnia 2020 r. Zgodnie z nią 
projekt miał być gotowy w grud-
niu 2020 r., ale termin przekazania 
dokumentacji został przedłużony 
do 4 listopada 2021 r.

Po wystąpieniu uszkodzeń 
na drodze Osieczna – Goniembice 
Zarząd Dróg Powiatowych w Lesz-
nie wezwał Bartosza Brzozow-
skiego do poprawy wadliwej do-
kumentacji. Nie wywiązał się jed-
nak z tego i nie przygotował projek-
tu naprawczego. W związku z tym 
ZDP zlecił wykonanie zastępcze 
projektu, na koszt projektanta prze-
budowy drogi.  (jac)

Droga Osieczna – Goniembice 
czeka na projekt naprawczy
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